Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00594/2017 do Vereador Eliseu Gabriel (PSB)
"Dispõe sobre a denominação da Viela JOÃO CARLOS PEREIRA, o logradouro público

inominado localizado na altura do nº 203 da Rua Vasconcelos de Almeida, Vila Barbosa, Casa
Verde, São Paulo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

Art. 1º- Denomina Viela João Carlos Pereira o logradouro público inominado, localizada
na altura do n° 203 da Rua Vasconcelos de Almeida, Vila Barbosa, Casa Verde, São Paulo.

Art. 2º - A presente alteração de denominação encontra amparo legal no Art. 1° , inciso
II, da Lei 13.180 de 28.09.01, que estabelece:

II - não sendo homônimas, apresentem similaridade, ortográfica, fonética ou fator de
outra natureza que gere ambigüidade de identificação.

Art. 3º - As despesas decorrentes da implantação desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 31/08/2017, p. 96

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/